[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2024 г.										 № 609

О признании утратившим силу Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 15.03.2022 № 245 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в целях строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС Ихала - п. Вялимяки - п. Элисенваара - п. Куркиеки - п. Хийтола - п. Тоунан Лахденпохского района Республики Карелия»»

В соответствии п. 11 ст. 39.50 и пп. 4 п. 4 ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (от 30.07.2024 вх. № 3718) Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Признать Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 15.03.2022 № 245 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в целях строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС Ихала - п. Вялимяки - п. Элисенваара - п. Куркиеки - п. Хийтола - п. Тоунан Лахденпохского района Республики Карелия»» утратившим силу.
2. Отделу строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района направить настоящее Постановление в Управление Росреестра по Республике Карелия для внесения сведений о прекращении действия публичного сервитута в отношении земельных участков, входящих в единое землепользование 10:12:0000000:104, государственная собственность на которые не разграничена, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами:
10:12:0041001:330, 10:12:0041001:331, 10:12:0041001:333, 10:12:0041001:334 10:12:0041001:335, 10:12:0041001:336, 10:12:0041001:337, 10:12:0041001:338, 10:12:0041001:339, 10:12:0041001:340, 10:12:0041001:341, 10:12:0041001:342, 10:12:0041001:343, 10:12:0041001:344, 10:12:0041001:345, 10:12:0041001:346, 10:12:0041001:347, 10:12:0041001:348, 10:12:0041001:350, 10:12:0041001:351, 10:12:0041001:352, 10:12:0041001:353, 10:12:0041001:354., 10:12:0041001:355, 10:12:0041001:356, 10:12:0041001:357, 10:12:0041001:358, 10:12:0041001:359, 10:12:0041001:360, 10:12:0041001:361, 10:12:0041001:362, 10:12:0041001:363, 10:12:0041001:364, 10:12:0041001:365, 10:12:0041001:366, 10:12:0041001:367, 10:12:0041001:368, 10:12:0041001:369, 10:12:0041001:370, 10:12:0041001:371, 10:12:0041001:372, 10:12:0041001:373, 10:12:0041001:374, 10:12:0041001:375, 10:12:0041001:376, 10:12:0041001:377, 10:12:0041001:378, 10:12:0041001:379, 10:12:0041001:380 , 10:12:0041001:381, 10:12:0041001:382, 10:12:0041001:663 (зоны с особыми условиями использования территории с реестровыми номерами 10:12-6.332 и 10:12-6.476).
3. Разместить настоящее Постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (lah-mr.ru) и опубликовать в районной газете «Призыв».
4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли и земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем 3 (три) месяца после завершения на землях и земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Лахденпохского муниципального района				       О.Н. Жесткова
Разослать: дело, отдел строительства и земельных отношений -2 экз.
image1.emf